PRESS RELEASE

令和５年７月１４日

北九州市立文学館

報道機関各位

「あなたにあいたくて生まれてきた詩コンクール」

「子どもノンフィクション文学賞」

例年、子どもたちの力作が集まる文学館の文学賞。今年も下記のとおり作品を募集します。

記

１ あなたにあいたくて生まれてきた詩コンクール

  ・対象：小学生・中学生

  ・締切：令和5年9月３０日（土）

・表彰式：令和５年12月９日(土)（予定）

  ・最終選考委員：平出隆（詩人・作家）

  ＊募集の詳細は、チラシ（別紙１）をご覧ください。

２ 子どもノンフィクション文学賞

  ・対象：小学生・中学生

  ・締切：令和５年１１月３０日（木）

・表彰式：令和５年3月下旬。

  ・最終選考委員：あさのあつこ(児童文学作家)

最相葉月(ノンフィクションライター)

リリー・フランキー(イラストレーター、作家、俳優など)

  ＊募集の詳細は、チラシ（別紙２）をご覧ください。

北九州市立文学館のホームページ（https://www.kitakyushucity-bungakukan.jp/）

で、これまでの受賞作品、最終選考委員講評を紹介しています。

問い合わせ先

 市民文化スポーツ局文学館事務局担当 山家・山本

 TEL：０９３－５７１－１５０５

 FAX：０９３－５７１－１５２５

の作品募集

https://www.kitakyushucity-bungakukan.jp/